propuestas siguientes hasta llegar a 60 puntos, las propuestas ubicadas en el sexto lugar hacia adelante 

tendrán 50 puntos al precio. 

5. PRESUPUESTO ESTIMADO DE CONTRATACION 

Para la celebración y adjudicación del contrato, la Universidad cuenta con el presupuesto estimado en  
OCHO MIL QUINIENTOS MILLONES DE  PESOS M/CTE. ($8.500.000.000). 

6. GARANTIAS DESTINADAS A AMPARAR LOS PERJUICIOS DE NATURALEZA CONTRACTUAL 

DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 

El CONTRATISTA se obliga para con LA UNIVERSIDAD a constituir póliza de cumplimiento a favor de la 

Universidad Tecnológica de Pereira, que ampare los siguientes eventos